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Öppna dörrar 

Att få öppna sin dörr för någon tycker 

jag känns väldigt trevligt. Jag blir  

alltid glad över att få väntat besök.  

Ofta innebär det en trevlig pratstund  

och kanske fika eller en matbit. Men  

vår dörr har nu under mer än ett år  

nästan varit helt stängd. Pandemin har 

satt käppar i hjulet och dörren har inte 

fått släppa in familj och vänner. Jag  

saknar dessa besök och ser nu fram 

emot en förändring, att samhället  

långsamt öppnar upp igen, så att jag 

återigen kan få öppna upp min dörr. 

Precis samma känner jag när det gäller vår församling. Visst har 

kyrkan haft sina fysiska dörrar öppna för enskild andakt, för 

spontana besök och för inspelning av gudstjänster men för-

samlingen har inte fått bjuda in till gemensamma sammankoms-

ter. Vår församling längtar efter att få öppna upp och bjuda in, 

det är en viktig del av att vara en levande och aktiv församling. 

Under sommaren har vi haft Musik i sommarkväll, våffelcafé 

och gudstjänster. Nu under hösten planerar vi för att starta upp 

vår verksamhet som förut, kanske med lite justeringar för att vi 

så klart inte ska sprida någon sjukdom. Vi behöver fortfarande 

hjälpas åt och hålla oss hemma när vi känner oss sjuka men när 

vi känner oss friska hoppas vi att det ska gå att ordna möjligheter 

att ses på ett säkert sätt. Att få öppna upp dörrarna för att kunna 

samlas flera för att fira och be för livet och kärleken känns lite 

extra bra. Det är fantastiskt att flera av våra församlingsbor nu 

börjar boka in dop och bröllop.  

Foto: Charlotta Englund 
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En öppen dörr kommer att finnas i Kyrkans hus i Fjugesta, samt i 

Mullhyttans kyrka och Hidinge Nya kyrka, under valdagen 

den 19 september. Är du 16 år eller äldre och är medlem i Svenska 

kyrkan är du välkommen in för att lägga din röst på dem som du 

vill ska vara med och bestämma över för-samlingens framtid. För 

information om tider och förtidsröstning, se längre bak i detta 

nummer av Korsordet. 

Eftersom vi inte vet helt hur hösten kommer att bli i pandemins 

spår får vi hålla er uppdaterade på vår hemsida och vår Facebook-

sida. Har du funderingar över vad som gäller och inte hittar 

informationen får du gärna höra av dig via telefon. 

Församlingen vill öppna sina dörrar för dig. Välkommen in! 

 

/Charlotta Englund, kyrkorådets ordförande 

Foto: Susanna Englund 
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”Det finns en väg till himmelen…  

...den börjar här, den börjar nu, vart än den 

går, den går till Gud”. 

Psalm 303 

 

 
 

 

 

 

Intressant tid vi lever i med dramatiska händelser som cyber-

attacker, regeringskris, en pandemi som böljar fram och till-

baka… Och ändå en vardag som tuffar på med sina plikter och 

rutiner. I detta sammelsurium av händelser är jag inställd på att 

äntligen få öppna upp portarna för kyrksamhet och gudstjänster 

med nattvardsgång inför hösten. Detta kan ske nu när fler har 

vaccinerat sig, smittorisken för covid-19 reduceras och vi fort-

farande agerar försiktigt på gemensamma sammankomster. 

Till hösten kommer Edsbergs församling få full bemanning på 

prästsidan med Caroline Edlund som församlingsherde och Per 

Pettersson som komminister. Dem vill vi passa på att välkomna 

in i den kyrkliga gemenskapen vi har här i Västernärke! 

Från Stiftet har visitationsprotokollet kommit som vi ska analy-

sera mer efter semesterperioden. Ett axplock av de glädjeämnen 

och utmaningar vi står inför är givetvis hur vi höjer dopfrekven-

sen. Man utgår från barndop, men ser att seden att låta sina barn 

bli döpta inte är lika stadig idag som förr, så är det inte dags att 
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tala om dop i alla åldrar?! Med tanke på klimat och miljöfrågor 

- hur ser hållbarhetsarbetet ut på lokal och stiftsnivå? Den  

frågan är också besläktad med det diakonala förhållningsättet 

då man talar om ekologisk, ekonomisk, social och andlig håll-

barhet. I arbetslaget önskar jag att vi fortsätter att fördjupa oss i 

diakoni utifrån böckerna ”Vägledning för diakoni” och 

”Kokbok för diakoni”. Något som också lyftes med biskopen 

var våra kyrkobyggnader som vårt varumärke. Det är inte bara 

för gudstjänster och kyrkliga handlingar. De är också kultur-

skatter med unik historia och ett vittnesbörd från förr som kan 

vara porten in i kyrksamheten. Det kan skapa en bygdekänsla 

för de nyinflyttade! Och fyller vi kyrkorna med verksamhet så 

är det en missionsgärning i sig. Så sant så! 

Mission bygger på att vara tacksam att få leva i nåden mer än 

om att ängslas om frälsningen. Nåden är större och vidare och 

gör tron mer till ett gemensamt livsprojekt än till något indivi-

duellt. Det kallas förr för pilgrimsresa i tid och rum. I detta slås 

en bro mellan himmel och jord, synligt och osynligt från tro till 

ro. Vi får för var särskild tid med särskild nåd leva ett ögon-

blick i sänder tills vi nått det goda land! 

 

/Stefan Öberg, kyrkoherde 
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Bild från visitationsgudstjänsten 

den 30 maj i Hidinge nya kyrka. 
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Folkkyrka då, nu och inför valet 

 

 

 

 

 

en demokratisk organisation och kyrkans ämbete bedriver en 

rikstäckande verksamhet. 

Det finns ingen definition på vad folkkyrkan står för i Kyrko-

ordningen. Den ska vara evangelisk-luthersk i konfessionen 

och jag gissar att Einar Billing står för den teologiska reflekt-

ionen om den förekommande nåden med slagordet: Syndernas 

förlåtelse till Sveriges folk. 

Så enkelt borde det vara, men enligt min uppfattning är det  

socialdemokraten Arthur Engberg som sjösatte den politiskt 

motiverade folkkyrkan när han blev ecklesiastikminister 1932 

efter Sam Stadener. Mycket enkelt beskrivet tänkte han så här: 

”Statskyrkan ansvarar för folkskolan och folkbokföringen. Det 

tycker jag egentligen inte om! Men om vi monterar ner det 

Kungliga salighetsverket kan den odemokratiska Romersk-

katolska kyrkan ta över religiösa livet i Sverige. Det vill jag 

ännu mindre! Då är det bättre att statskyrkan får finnas kvar 

Högst upp på bild: biskop 
Einar Billing. De andra tre 

från vänster: biskop Sam  
Stadener, socialdemokraten 
Arthur Engberg och filosofen 

Axel Hägerström 

Inför kommande kyrkovalet den 19 

september har jag funderat över  

begreppet Folkkyrka - Föddes den när 

navelsträngen mellan statskyrka och 

staten brast år 2000? Vad är kärnan 

och dess innehåll? Det tänkte jag reda 

ut här: 

Enligt Kyrkoordningen står det: 

Svenska kyrkan är en öppen folkkyrka 

med uppdrag att förmedla evange-

lium i ord och handling. På ett annat 

ställe: Svenska kyrkan är en öppen 

folkkyrka, som i samverkan mellan 
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och garantera en demokratisk religionsfrihet! Jag gör om  

statskyrkan till folkkyrka istället – det passar bättre ihop med 

folkhemsbygget!” I samma stund har prästerskapet förlorat sitt  

religiösa ledarskap och blivit religiösa experter som håller  

katolicismen borta från svensk mark. Dessutom lydiga och  

kostnadseffektiva tjänstemän åt staten som sysslar med folk-

bokföring och folkskola ute i bygderna. Annars betraktades  

kyrkan och kristen tro (då som nu) mer obsolet, d.v.s. fungerande 

men icke önskvärt till framväxande liberala och kommande  

progressiva mainstreamkulturen. 

På politiska planet var man rädd för odemokratiska Komintern 

(1919-1943) som ville ha väpnad klasskamp. Med fasa hade man 

sett hur ryska revolutionen och finska inbördes-kriget ledde till 

terror och blodbad. Något sådant får inte ske på svensk mark. 

Detta accentuerades med skjutningarna i Ådalen 1931 vilket var 

bidragande orsaken till att Socialdemokraterna kom till makten 

1932. Därför tonades klasskampen ned för social ingenjörskonst 

och folkhemsbygge som de flesta i samhället kunde instämma i. 

I sin linda var det precis 100 år sedan (sept 1921) visionen om 

folkhemmet kom inom arbetarrörelsen men det var 1928 det blev 

mer uttalad strategi. Till den behövs en kompletterande  

folkkyrka?! Det uppdraget fick Arthur  

Engberg lösa i sin ministerroll. 

Mot den politiskt motiverade folkkyrkan  

understödd av dåvarande socialdemokrater  

står sedan den evangeliskt motiverade  

folkkyrkan bistådd av teologer. Det som är 

oklart då liksom nu är begreppet religions-

friheten. Är det en frihet från religion eller en 

rättighet till sin religion? Är folkkyrkan en 

plats för privatreligiositet (solipsism), eller  
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forum för statens ”civil religion” (som i USA) – Eller rent av vara 

platsen där Jesus Kristus blir känd, trodd och älskad? 

Arthur Engbergs politiskt motiverade folkkyrka neutraliserade  

kyrkans dåvarande konservatism som hindrade den progressiva 

samhällsutvecklingen. Det visar att politik och religion hänger  

samman – Från politiskt håll! Konservativa krafter får inte bromsa 

upp en progressiv samhällsutveckling byggd på vetenskap, teknik 

och ekonomi. 

 

 

 

 

 

Så länge tron talar om att det finns något bortom bergen… eller 

Somewhere over the Rainbow… så hotar den inte samhälls-

utvecklingen och folkhemsbygget. Arthur Engberg lyckades med 

sin politiskt motiverade folkkyrka: Resultatet blev legitimering av 

privatreligiositet och religionsfrihet. Men vad har den gjort med 

evangeliskt motiverade folkkyrkan och teologiska reflektionen som 

handlar om ”trons lydnad” till Jesus Kristus? 

Det fanns alltså en motsättning mellan politik (liberala och progres-

siva krafter) och den teologiska reflektionen som uppfattades  

konservativ, bromsande och obsolet i samhällsbygget. Denna  

diffusa dans pågår än under begreppet religionsfrihet i samhälle, 

kulturliv och kyrka. Är det vad kyrkovalet 19 september handlar 

om? Tolkningen av implicit religionsfrihet och hur den ska utövas? 

- Religionsfrihet frilagd från trosutövning?! 
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När folkhemmet skulle realiseras 1932 var hotet de odemokratiska 

krafterna utanför Sverige: På det politiska planet var det Komintern 

i Moskva och på det religiösa planet Romersk-katolska kyrkan i 

Rom. Idag har folkhemmet blommat över och hotbilden på  

1930-talet finns inte heller idag vare sig på politiska eller religiösa 

planet. 

Är folkkyrkan en obsolet och bromsande faktor för dagens progres-

siva samhällsutveckling? Eller kan folkkyrkan och den teologiska 

reflektionen bidra med en analys av samhällsutvecklingen när  

socialt konstruerade verkligheten inte stämmer med människans  

biologiska förutsättningar? Uppfattas det då som ställningstagande 

för konservativa värderingar eller antiliberalt bromsande av sam-

hälle och kulturliv? Det återstår att se! 

/Stefan Öberg, kyrkoherde 

Veckomässa och bibelsamtal 

Hösten innebär en nystart för våra veckomässor och våra  
bibelsamtal – nu på TISDAGAR! 

Vi träffas i Kyrkans Hus i Fjugesta 
Kl. 11.30 – Veckomässa (en enkel nattvardsgudstjänst) 
Kl. 12.30 – Bibelsamtal (öppen för alla) denna höst läser vi och 
samtalar om Bibelns sista bok – Uppenbarelseboken. 

För den som deltar i mässan och/eller bibelsamtalet finns 
möjlighet att köpa en enkel smörgåslunch till självkostnadspris. 

Vi träffas följande tisdagar: 
31 augusti  
21 september  
26 oktober  
23 november  
21 december 

Mer information: 
Graham Jarvis 
072-520 28 97 

Foto: Gustaf Hellsing 



 10 

 

 

A-FOTO 

Var med och påverka! 

Den 19 september är det kyrkoval.  

I Knista församling kommer det att vara möjligt att rösta på 
valdagen på följande ställen: 

 Kyrkans hus, Storgatan 28 i Fjugesta, som håller öppet 
 mellan kl. 11.00-14.00 och kl. 17.00-20.00. 

 Mullhyttans kyrka mellan kl. 11.00-13.00. 

 Hidinge nya kyrka mellan kl. 15.00-17.00. 

Förtidsrösta 

Under tiden 6/9-11/9 och 13/9-19/9 kommer det att vara möjligt 
att förtidsrösta på kansliet i Kyrkans hus, Storgatan 28 i Fjugesta, 
måndag - lördag mellan kl. 10.00-12.00. 
På torsdagar under samma period, den 9 och 16 september 
kommer det även att vara möjligt att förtidsrösta mellan 
kl. 17.00-20.00. 

Budröstning 

För de som inte har möjlighet att ta sig till någon röstningslokal 
kan röstning ske genom bud. Budröstningspaket kommer att  
finnas i Kyrkans, Storgatan 28 i Fjugesta, hus fr o m 
den 16 augusti. 
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Kansliet har öppet: 
måndag 8.15-12.00, tisdag, torsdag och fredag kl.10.00-12.00. 
Det går även bra att hämta budröstningspaket under de tider man 
kan förtidsrösta, se föregående sida. 

/Torbjörn Nilsson, valnämndens ordförande 

Du som är medlem i svenska kyrkan och har fyllt 16 år har  

möjlighet att rösta i kyrkovalet. Till valet av kyrkofullmäktige i 

Knista församling finns det fyra nomineringsgrupper. Alla grupper 

har fått möjlighet att skriva i korsordet. De bidrag som inkommit ser 

du på nästa uppslag. 

Mer information om bl.a. nomineringsgrupper till de olika valen; 

kyrkofullmäktige i Knista församling, stiftsfullmäktige i Strängnäs 

stift och Kyrkomötet, finns att läsa på: 

www.svenskakyrkan.se/kyrkoval. 
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A-FOTO 

Aktiv kyrka i Knista församling 
är en partipolitiskt obunden lista. 

Agneta Gunnarsson 
Jag vill betona församlingens grundläggande 
uppgifter som är att fira gudstjänst, bedriva 
undervisning, samt utöva diakoni och mission. 
Jag vill värna om kyrkobyggnader, kyrkogårdar 
och församlingshem. 

Sven Bellander 
För mig känns det viktigt att demokrati 
fungerar och genomsyrar hela vårt samhälle, 
inte minst vad gäller vår svenska folkkyrka. 

Diana Steen 
Jag vill verka för demokrati i en folkkyrka som 
står för gemenskap, öppenhet, tolerans och 
mångfald och att i Knista församling arbeta för 
en bred verksamhet för alla åldrar. 

River Gunnarsson 
För mig är ”tillgänglighet” ett centralt ord i kyr-
kans arbete. Kyrkan finns till för alla, unga som 
äldre och ger människor möjlighet att träffas, 
respekteras och samtala. Kyrkan ska finnas i 
samhället och erbjuda möjlighet till glädje och 
gemenskap. 

Sverigedemokraterna 
 Värna den lutherska läran  Skydda kulturarvet 
 Starkt församlingsarbete  Sammanhållande kraft 

 Kandidater: Pernilla Marberg Maria Alderfält-Hallafors 
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ViSK, Vänstern i Svenska kyrkan  
är en partipolitiskt obunden, kyrklig nomineringsgrupp. 

Vi jobbar för en inkluderande kyrka som står  på de utsattas sida 

Vi vill att ekonomiska resurser  fördelas rättvist och efter   

människors behov. 

Vi vill värna om att Svenska kyrkan skall vara en öppen och  

välkomnande kyrka för alla som söker sig dit. 

Vi vill utöka resurserna till det viktiga arbete som Diakonin -  

kyrkans sociala arbete är. Svenska kyrkan och församlingen ska finnas 

för sina medlemmar i svåra livssituationer. 

Vi vill ha mer närdemokrati, det är  viktigt att alla beslut i Svenska 

kyrkan ligger så nära medlemmarna som möjligt. 

Församlingen är grunden i hela Svenska kyrkan arbete därför  

ställer vi upp med en lista till kyrkofullmäktige i Knista  

församling. 

Håller du med om att detta är viktiga frågor kan du rösta  

på oss i kyrkovalet. Vi ställer  upp på alla tre nivåer , Kyrko-

fullmäktige, Stiftsfullmäktige samt Kyrkomötet. 

Vår kandidat i Knista församling är Margareta Carlsson. 

9730karlsson@telia.com 

070 39 43 658 För mer info. www.visk.info 

Arbetarepartiet—Socialdemokraterna 

Socialdemokraterna i Lekeberg vill ha  

en kyrka som är välkomnande och öppen för alla.  

Det finns lika många relationer till Svenska kyrkan som det finns 

medlemmar. Vissa deltar aktivt i gudstjänstlivet varje söndag, några tar 

del av kulturverksamheten och andra delar livets stora händelser 

tillsammans. För oss är det viktigt att medlemmar kan delta på lika 

villkor och ha samma rätt till demokratiskt inflytande.  

Kyrkan ska finnas till för alla och vara öppen för alla. 

Våra kandidater till kyrkofullmäktige är Håkan Trygg, Birgitta Hultin, 

Linda Torége, Brian Jensen, Anette Hulthén, Christina Kareliussén och 

Mona Trygg. 

mailto:9730karlsson@telia.com
http://www.visk.info
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Det Nya Normala… 

börjar infinna sig och vad tar jag med mig från den här tiden? 
Redan innan var jag tacksam för den fina relation vi har i vår familj 
men det blev ännu mer tydligt nu hur viktigt det är med närkontakt.  
Det har varit mysigt med familjemiddagar via datorn och det kommer 
vi att fortsätta med tror jag eftersom avstånden är så långa. Men att få 
krama om är viktigt. Många vittnar om att just beröringen är det man 
saknar mest. Samtidigt tycker jag det är skönt att inte behöva krama 

alla man möter.   

 
Det är med tacksamhet jag tänker på hur mycket medmänsklighet som 
visats under den här tiden: 

 Släktingar, grannar och vänner handlar, ringer, skickar brev och 
blommor. 

 Vi har fått tid för eftertanke, vad är viktigast i mitt liv?  

 Vi har upptäckt allt fint vi har i vår närhet med hemestrar och 
vandringar i vår underbara natur. 

 

Har Du farit illa och bär med dig något som skaver så kontakta någon i 
församlingen så får du en möjlighet att dela det. Eventuellt kan vi 
också vara till stöd och hjälp eller visa på var du kan få det. 

Vi har alla berörts på olika sätt av pandemin men vi kan hämta tröst i: 

Predikaren 3 

”Det finns en tid för allt som sker under himlen: 
En tid för födelse, en tid för död,  
en tid att gråta, en tid att le,  
en tid att sörja en tid att dansa. 
Gud låter människor urskilja ett  
sammanhang, 
men aldrig kan de fatta Guds verk från 
början till slut.” 
 
Ordspråk: Efter regn kommer solsken. 
 

/text och bild på hela uppslaget: Annette Wisser Boman 
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Vad tar du med dig efter den här pandemin nu när vi ska hitta en ny 

vardag? Finns det något som varit bra under pandemin som du vill 

fortsätta med? 

 

 

 

 

 

 

 

Kjell Helgesson och Sigbrit 

Berndtsson, Fjugesta 

Kjell: Jag brukade spela gamla skiv-

bekanta på olika ställen men det blev 

ju tvärstopp. Då kom jag på idén 

med tipspromenaderna och i sam-

band med det fick jag sällskap och 

det utvecklades till en god vänskap 

som kommer att bestå även efter 

pandemin. 

Sigbrit: Jag är glad för att få en god 

vän att prata med annars hade det 

varit så ensamt. 

Vi fick förhållningsorder från våra 

barn om att hålla avstånd och det 

gjorde vi - i ett halvår! 

Johan och Fredrik Rundberg, 

Hagen 

Det har varit för tråkigt att inte få 

prata med andra så vi kommer att 

värdesätta möten mycket mer och 

inte ta det för givet. 

Elsa och Alma Åkesson, Hidinge 
Det bästa är att vi har fått vara med mormor 

och morfar så mycket mer! 

Leo Steen, Sixtorp 

Jag kommer att fortsätta att vara noga 
med hygienen, tvätta och sprita hän-
derna och hålla avstånd. Jag har inte 
varit sjuk på över ett år så det är bra. 
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∼ KALENDER FÖR VÅRA GUDSTJÄNSTER ∽ 

Augusti                  = kyrkbuss går, för mer info se nästa uppslag 

22 aug 12:e efter 
Trefaldighet 

10.00 
18.00 

Mullhyttans k:a 
Knista k:a 

Gudstjänst  
Kvällsro 

29 aug 13:e efter 
Trefaldighet 

14.00 Kyrkans Hus Gudstjänst  

31 aug Tisdag 11.30 Kyrkans Hus Veckomässa 

September    

5 sep 14:e efter 
Trefaldighet 

10.00 
18.00 

Hidinge Nya k:a 
Kvistbro k:a 

Högmässa 
Gudstjänst 

12 sep 15:e efter 
Trefaldighet 

10.00 
16.00 

Knista k:a 
Mullhyttans k:a 

Högmässa 
Gudstjänst 

19 sep 16:e efter 
Trefaldighet 

KYRKOVAL 

10.00 
18.00 

Mullhyttans k:a 
Hidinge Nya k:a 
Kyrkans Hus 

Högmässa,            rösning kl 11-13 
Kvällsro, röstning kl 15-17 
Vallokal kl 11-14, 17-20 

21 sep Tisdag 11.30 Kyrkans Hus Veckomässa 

26 sep 17:e efter-
Trefaldighet 

10.00 
18.00 

Kvistbro k:a 
Knista k:a 

Högmässa 
Gudstjänst 

Oktober    

3 okt Den Helige 
Mikaels dag 

10.00 
13.00 
18.00 

Kvistbro k:a 
Kvistbro k:a 
Hidinge Nya k:a 

Upplevelsevandring 
Drop in dop kl 13-16  
Mässa 

10 okt Tacksägelse-
dagen 

10.00 
16.00 

Knista k:a 
Mullhyttans k:a 

Gudstjänst för Små och Stora 
Mässa 

11 okt Måndag 16.30 Hidinge Nya k:a Vardagsandakt 
Lekmannaledd 

17 okt 20:e efter 
Trefaldighet 

10.00 
18.00 

Kvistbro k:a 
Hidinge Nya k:a 

Högmässa 
Gudstjänst 
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Kontrollera alltid aktuella tider i predikoturer, 
annonser och på vår hemsida! 

Oktober  

24 okt 21:e efter 
Trefaldighet 

10.00 
18.00 

Mullhyttans k:a 
Knista k:a 

Högmässa 
Gudstjänst 

26 okt Tisdag 11.30 Kyrkans Hus Veckomässa 

31 22:e efter 
Trefaldighet 

14.00 Kyrkans Hus Högmässa 

5 nov Fredag 9-17 
9-17 
9-17 
9-17 

Hidinge Nya k:a 
Knista k:a 
Kvistbro k:a 
Mullhyttans k:a 

Öppen kyrka 
Öppen kyrka 
Öppen kyrka 
Öppen kyrka 

6 nov Alla Helgons 
dag 

11-18 
13-16 
13-18 
13-18 
16.00 
18.00 

Knista k:a 
Mullhyttans k:a 
Hidinge Nya k:a 
Kvistbro k:a 
Mullhyttans k:a 
Knista k:a 

Öppen kyrka 
Öppen kyrka 
Öppen kyrka 
Öppen kyrka 
Minnesgudstjänst 
Minnesgudstjänst 

November    

7 nov Söndag efter 
Alla Helgons 

dag 

10.00 
10.00 
18.00 

Hidinge Nya k:a 
Kvistbro k:a 
Knista k:a 

Minnesmässa 
Minnesgudstjänst 
Minnesgudstjänst 

14 nov Söndagen f. 
Domsöndagen 

10.00 
16.00 

Knista k:a 
Mullhyttans k:a 

Högmässa 
Kvällsro 

21 nov Domsöndagen 10.00 Kvistbro k:a Högmässa 

23 nov Tisdag 11.30 Kyrkans Hus Veckomässa 

28 nov 1:a  Advent 10.00 
16.00 

Knista k:a 
Kvistbro k:a 

Högmässa 
Adventsgudstjänst 

29 nov Måndag 16.30 Hidinge Nya k:a Vardagsandakt 
Lekmannaledd 
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Kyrkans musikskola startar vecka 35. 

Kontakta Susanna Englund för mer  

information 0585-315 42, 072-711 82 56 

 eller ta kontakt med din lärare. 

I skrivande stund så planerar vi att starta våra 
ordinarie verksamheter vecka 35. 

Givetvis följer vi de rekommendationer som råder då. 
Skulle det vara så att man inte får ses då så pausar vi ett tag till 
så håll utkik på hemsida, Facebook och övriga informations-
kanaler för aktuell information. 

Varmt välkomna! 

Kyrkbussen 

Från och med september börjar vi åter att köra med kyrk-
bussen men med en liten förändring. Man måste nu alltid  
ringa och boka sin plats, detta då vi vill försäkra oss om att 
kunna hålla bra avstånd samt värna om miljön och inte åka 
runt med en tom buss. 

Vill du åka till högmässa, ring senast fredag kl.12 

Vill du åka till Torsdagsträff, ring senast onsdag kl.12 

Telefonnummer för bokning är 072-7191899. 
Ange namn och adress vid bokning av plats. 
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ÖPPEN FÖRSKOLA 

Vi träffas ute, med start  v. 35 

Måndag 10-12  

Trädgården vid Kyrkans hus Fjugesta 

Tisdag 10-12  

Åsavallen i Mullhyttan 

Onsdag 13.30-16  

Trädgården vid Kyrkans hus Fjugesta 

Torsdag 10-12 

Lekparken vid Hidinge Nya Kyrka 

Välkomna ni som är hemma med era barn 0-6 år 

Ta med egen fikakorg så ses vi! 

/Maria och Christin 

Vill du sjunga i barnkör? 

Barnkören, kör för barn F-klass till åk 3. Vi övar och 

sjunger sånger på ett lekfullt sätt. Rörelse och rytmik är en 

viktig del i våra körövningar. Vi sjunger bl.a. upp vid  

Gudstjänster, medverkar i musikaler och Luciatåg. 

Kyrkans Hus, lilla salen - torsdagar kl 16.15-17.00 

Angels voice - kör för barn och unga åk 3-åk 9. Vi övar på 

att sjunga i flera stämmor. Kyrkan bjuder på fika i källaren 

från kl. 15.00. Vi har bl.a. Luciatåg och musikaler. Intagning 

sker företrädelsevis vid terminsstarterna. 

Kyrkans Hus, lilla salen - torsdagar kl. 15.30-16.15. 

Vid frågor kontakta: 

sara.hansen@svenskakyrkan.se 

christin.wallenius@svenskakyrkan.se 
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Pilgrimsbarn i Hidinge Nya Kyrka 

 

 

 

 

 

 

          

 

Måndagar 14:30-16:30  

PilgrimsBarn är en grupp för barn i F
-klass till 4:an. 
Vi träffas, äter mellis och har pil-
grimsvandringar både ute och inne, 
skapar med färg och form, leker och 
sjunger, allt utifrån kyrkoåret. 
Vid överenskommelse hämtar vi barn 
som går på fritids vid Hidinge skola 
kl. 14:00. 
Nyfiket möter vi det som väntar runt 
hörnet och tillsammans upptäcker vi 
mer av vår omgivning, oss själva och 
varandra. Genom vandring följer vi 
andras fotspår och lämnar själva  
fotspår som andra kan följa. 

Vid frågor kontakta försam-
lingsassistent Anna Borglund 

Välkommen till Kaffebönorna 

Nu när vi äntligen kan börja ses så smyger vi igång lite försiktigt 
med att boka in en första träff den 20 september kl. 18.00 och  
därifrån planerar vi sedan vidare för terminen 

Vi har olika programpunkter när vi ses;  
Ibland kommer någon och berättar. 
Vi får tips på "må bra saker", gör utflykter m.m. 
Varje träff inleds med enkel kvällsfika och ibland äter vi något extra 
gott tillsammans. 

Vi pysslar och gör saker till försäljning inför de stora insamlingarna 
till Act Svenska kyrkan.  

En gång per termin går vi till våra äldreboenden Oxelgården och 
Linden och serverar kaffe med dopp. 

Välkommen du också!  /Anna Borglund, församlingsassistent 



 21 

 

TorsdagsTräffen kl. 14:00 

 

  9/9 Fjugesta Jan-Åke´s 
16/9 Mullhyttan Granell´s med Dragspel och sång 
23/9 Fjugesta Fjugestaprofeten Karl Wiktorsson / L-I Larsson 
30/9 Hidinge Ukulele-gänget 
17/10 Fjugesta 
14/10 Mullhyttan  
21/10 Fjugesta 
28/10 Hidinge 
  4/11 Fjugesta 
11/11 Mullhyttan 
18/11 Fjugesta 
25/11 Hidinge 
  2/12 Fjugesta 
  9/12 Vi återkommer om plats 

Furuhöjden i Mullhyttan 
Varannan tisdag kl 14.00 
 
  7 september 
21 september 
  5 oktober 
19 oktober 
  2 november 
16 november 
30 november 
14 december 

Välkommen till våra verksamheter för daglediga 

Resten av programmet görs upp efter 
att Korsordet gått i tryck, så håll utkik 
efter programmet på hemsidan, 
Facebook och annan annonsering. 
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Café Himlagott 
Premiär den 6 september kl 11.00-16.00 

Det diakonala Cafét där du också är välkommen in för att bara sitta 
ned, läsa en tidning, eller ta en kopp kaffe, kanske i väntan på 
bussen eller innan du handlar. Caféet är i stora salen i Kyrkans hus, 
Storgatan 28 i Fjugesta. Öppettider kommer att vara måndagar, 
onsdagar och torsdagar kl. 11.00-16.00. 
Förutom kaffe, te och saft kommer vi att erbjuda hembakat 
fikabröd, smörgås och lättare lunch så som pannkaka och paj för 
förtäring på plats.  

Det kommer även finnas tillgång tidningar, böcker och spel. 

På måndagar kommer vi att ha ungdomscafé mellan kl. 15.00-20.00. 
Invigning den 6 september, kl. 18.00 hemlig gäst. 
UngdomsGrupp, Unga ledare och tidigare 
konfirmander KOM! 
Vill du bli konfirmand? 
Välkommen att komma och kolla! 
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Kanske blev det aldrig tid för dop; pandemin eller 
annat kan ha kommit i vägen. 
Kanske kändes det för stort och omständligt eller 
för dyrt att ha en dophögtid i familjen. 
Kanske tyckte dina föräldrar också att du skulle  
få välja själv om du vill bli döpt och sedan blev  
det aldrig tillfälle. 

Dopet behöver inte ta tid, pengar och kraft i anspråk.  
Framförallt - det finns ingen åldersgräns!  
Även om barndop är den vanligaste formen i Sverige  
så döps många också som ungdomar eller vuxna.  
Det är aldrig för sent! 

SÅ HÄR KOMMER DET ATT GÅ TILL: 

 Drop-in-dop den 3 oktober i Kvistbro kyrka 
mellan 13-16 

 Valfri klädsel. I kyrkan kommer det finnas  
en dopklänning att låna 

 Man kan ha en eller fler faddrar. För att  
vara fadder skall man vara döpt i något kristet 
samfund (behöver ej vara Svenska kyrkan) 

 Ta med personnummer, samt båda vårdnadshavarnas underskrift 
om barnet som skall döpas är under 18 år. 

 Vid dopet blir man automatiskt medlem i Svenska kyrkan 

 Vi bjuder på dopkaffe 

 Dopet är kostnadsfritt! 

För mer information: 
Expeditionens tfn: 0585-312 55 
Hemisda: www.svenskakyrkan.se/knista 
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Skapelsetid! 

 

Men vad är skapelsetid? 

Kyrkoårets olika perioder, söndagar och helgdagar finns som en  
struktur som hjälper oss att växa i tro. 

Vi följer med Jesus på sin livsvandring från väntan i Advent och 
födelsen vid Jul till lidandet i Fastan och Stilla Veckan och upp-
ståndelsen vid Påsken. Vandringen fortsätter med Kristi Himmels-
färd och sedan den Helige Andes ankomst på Pingstdagen. Andra 
högtider som Trefaldighetsdagen, Tacksägelsedagen eller Alla Hel-
gons dag har var sitt tema. 

 

Skapelsetid - har kommit till på senare år och firas i både ortodoxa, 
katolska och protestantiska kyrkor mellan den 1 september och  
den 4 oktober. 

Skapelsetid - kommer att märkas i våra gudstjänster som kommer 
att präglas av Skapelsetidens fokus på Gud som skapare; skapelsens 
mångfald och vårt ansvar att värna om Guds skapelse. 

Skapelsetid - hos oss fortsätter även en bit 
in i oktober med en ”Skapelsevecka” som 
börjar med en höstmarknad vid Kyrkans 
Hus och som avslutas på Tacksägelsedagen 
med en gudstjänst med Små & Stora 
kl. 10.00 i Knista kyrka och en högmässa 
kl. 16.00 i Mullhyttans kyrka. 

/Graham Jarvis, komminister 

Under september firas 
”skapelsetid” som en ny del 
av kyrkoåret i 
kyrkor över hela världen. 
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Här presenteras församlingsbor som blivit döpta, konfirmerade, vigda eller begravda  
enligt Svenska kyrkans ordning. Endast medlemmar i Svenska kyrkan. 

Konfirmerade 

20 juni Alex Eriksson Hidinge Nya kyrka 

 Alice Åsengård Hidinge Nya kyrka 

 Alicia Jonsson Hidinge Nya kyrka 

 Eira Boström Hidinge Nya kyrka 

 Ellen Wreth Hidinge Nya kyrka               

 Elsa Overgaard Hidinge Nya kyrka 

 Louise Löfquist Hidinge Nya kyrka           

 Michaela Frid Hidinge Nya kyrka 

Årets konfirmander och unga ledare precis innan den officiella fotograferingen. 

Vigda 

15 maj Sofie Qwarforth och Marcus Karlsson   Kvistbro kyrka 

  5 juni Angeliki Goulias och Konstantinos Tsoukantas Hidinge Nya kyrka 

19 juni Johanna Persson och Tobias Karlsson   Kvistbro Kyrka             

24 juli  Andréa Lysén och Fredrik Karlsson   Skagerhults Gamla kyrka 

Döpta 

  8 maj Wilhelm Wallin Längbro kyrka 

  5 juni Amelia Tsoukantas Hidinge Nya kyrka 

  6 juni Loke Ekblad Vintrosa kyrka 

12 juni Olle Edlund Hackvads kyrka 

19 juni Noel Karlsson Kvistbro kyrka                      

10 juli Astrid Pålerud Risberga bönhus                     

18 juli Julia Lidman Tysslinge kyrka                     

24 juli Walter Bergström Knista kyrka  
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Kyrkogårdsförvaltningen informerar 

Gravlyktor och liknande får användas från och med 

den 15 oktober till och med den 1 maj. Gravlyktor som står kvar vid 

gravplatsen efter 1 maj kommer att märkas upp, plockas bort och 

läggas undan av förvaltningen. Gravlyktor som är trasiga kastas. 

Gravlyktor, blomvaser och andra föremål får av arbetsmiljöskäl inte 

förvaras bakom gravstenen.  

Stenar och andra lösa föremål får ej läggas längs kanten på grav-

rabatten. De utgör en säkerhetsrisk vid trimning och gräsklippning 

Vaser av glas får ej användas. 

Sortera och släng avfall i avsedda behållare. 

Iaktta de särskilda bestämmelserna som råder vid kyrkogårdens  

minneslund och askgravplatser. 

Har du frågor kontakta vaktmästare vid respektive kyrkogård eller 

undertecknad. 

/Agneta Sigbjörnsson, Kyrkogårdschef, 

Knista församling 0585 -312 57 

Begravda 

14 maj Daga Petersson Befielsens kapell 

21 maj Karl-Erik Larsson Mullhyttans kyrka 

28 maj Torbjörn Nilsson Edsbergs kyrka 

  4 juni Sixten Halvarsson Knista kyrka  

18 juni Ewa Öberg Kvistbro kyrka 

  2 juli Tommy Lindahl Ljusets kapell, Alingsås 

  8 juli Bengt Karlsson Knista kyrka                              

9 juli Maj Andersson Mullhyttans kyrka                                                           

23 juli Ingrid Irene Charlotte Möller Edsbergs kyrka                        

29 juli Lars Evert Jansson Hammars kyrka                       

30 juli Ulla Lindkvist Knista kyrka 
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Information från  

kyrkogårdsförvaltningen 

Förlängningsavgift gravrätt, 15 år 750 kr 

Skötsel för askgravplats, 25 år 7 660 kr 

Vår serviceverksamhet kan erbjuda följande tjänster 2020: 

Gravskötsel med plantering 1 100 kr 

Jordbyte, en vår och en sommarplantering samt vattning och rensning. 

Gravskötsel utan plantering 700 kr 

Jordbyte samt vattning och rensning 

Vinterdekoration 150 kr 

Tändning av gravlykta 100 kr 

Tvätt av gravsten och rätning av gravsten,  

pris lämnas efter besiktning av gravstenen. 

Flerårigt gravskötselavtal med ett avräkningskonto  

kan beställas, summa för inbetalning mellan 4 000 och 20 000 kronor. 

Kontakta Agneta, 0585-312 57  

Foto: Agneta Sigbjörnsson 
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Så här kontaktar du oss: 
KYRKANS HUS, Storgatan 28, 716 30 FJUGESTA 

Kyrkans kansli öppet måndag 8.15-12.00, tisdag, torsdag och fredag 10.00-12.00 

0585-312 55, Fax 0585-315 76 

e-post: knista.forsamling@svenskakyrkan.se 

webb: www.svenskakyrkan.se/knista 

KONTAKTPERSONER 

Stefan Öberg, kyrkoherde     0585-315 40, sms 070-573 15 40 

Graham Jarvis, komminister      0585-315 49, sms 072-520 28 97 

Annette Wisser Boman, diakon    0585-315 64, sms 070-646 55 64 

Sara Hansen, kantor       0585-315 48 

Susanna Englund, kantor      0585-315 42 

Anna Borglund, församlingsassistent   0585-315 43 

Maria From, församlingsassistent    0585-315 36 

Christin Wallenius, församlingsassistent  0585-315 37 

Henrik Hult, kyrkofullm ordf,    0585-102 65 

Charlotta Englund kyrkorådets ordf   070-220 30 41 

KYRKANS KANSLI 

Sofia Fahlin, kyrkokamrer      0585-312 56 

Agneta Sigbjörnsson, kyrkogårdsförvaltning 0585-312 57 

Thomas Dahl, kanslist      0585-312 55 

Linda Englund, lokalvård     0585-315 41 

KNISTA KYRKA och SOCKENGÅRDEN 

Jörgen Carlsson, vaktmästare    0585-363 82 

Johan Ennefors, säsongsvaktmästare   0585-363 83 

HIDINGE NYA och GAMLA KYRKA 

Claes Karlsson, vaktmästare     0585-363 81 

Richard Karlsson, säsongsvaktmästare   0585-315 47 

KVISTBRO KYRKA och FÖRSAMLINGSGÅRDEN 

Karin Nilsson, vaktmästare     0585-363 85 

Annie Ennefors, säsongsvaktmästare   0585-363 84 

MULLHYTTANS KYRKA, KYRKSALEN 

Johnny Rinaldo, vaktmästare     0585-363 86 

∽∗∼ 
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Ovan ser ni lösningen till förra numrets korsord och nedan finns 

de tre vinnarna! De får varsitt litet pris och en stor gratulation.  

Lars Laurén    Jan-Olof Nordén    Bodil Nilsson  
Kräcklinge Sörbybacken Fyrklöversgatan 20  Skolgatan 43  
716 92 FJUGESTA  716 31 FJUGESTA  716 31 FJUGESTA 

 

 

Vill du prata bort en 
stund med någon? 

Anmäl ditt intresse till diakon 
Annette Wisser Boman så 
förmedlar hon en kontakt till 
någon annan som vill det-
samma. Ni kan diskutera allt 
mellan himmel och jord och 
kanske dela en kopp kaffe 
under tiden ni samtalar. 

Annette når du på telefon 
0585-315 64. 

Tipspromenaderna 
fortsätter så länge 

vädret tillåter. 

Start Tisdagar kl 10-11 

vid Kyrkans Hus. 

Avgift 10:- 
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Lös korsordet i Korsordet! 

Lösningen sänds senast torsdag 28 oktober 2021 till 

Korsordet, Kyrkans Hus, Storgatan 28, 716 30 FJUGESTA 

Namn:……………………………………………………………… 

Adress:...…………………………………………………………… 
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Framsidan: Miniatyr av klockstapeln i Kvistbro Foto: Stefan Öberg  

KORSORDET 
Ansvarig utgivare: Stefan Öberg, 0585-315 40  
epost: stefan.oberg@svenskakyrkan.se 
Redaktör: Susanna Englund 

Påverka innehållet i Korsordet genom att bidra själv! 
Material kan lämnas in till kansliet, Kyrkans Hus, eller sändas till Korsordet:   
Kyrkans Hus, Storgatan 28, 716 30 FJUGESTA. Korsordet kommer ut med 4 nr 
per år. Stoppdatum för nästa nr är torsdag 28 oktober 2021. 
Det nuvarande numret har aktualitet fram till och med november månad 2021. 

4464 st 
Antal medlemmar i församlingen 2021-08-09. 

I kulturarrangemang och körer samarbetar 

församlingen med studieförbundet 
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